
ПЕЧЕНІЗЬКА СЕЛИЩНА РАДА
ЧУГУЇВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

VІІ СЕСІЯ VIІІ СКЛИКАННЯ

Р І Ш Е Н Н Я

від 08 квітня 2021 року

Про затвердження «Цільової програми

 розвитку фізичної культури і спорту 

на 2021-2025 роки»

 
          Відповідно до Закону України від 24.12.1993 року № 3808-ХІІ
«Про  фізичну  культуру  і  спорт»(зі  змінами  і  доповненнями),
постанови Кабінету Міністрів України від 1 березня 2017 р. № 115
«Про  затвердження  Державної  цільової  соціальної  програми
розвитку  фізичної  культури  і  спорту  на  період  до  2024  року»,
Указу Президента України від 9 лютого 2016 року №42/2016 «Про
Національну стратегію з оздоровчої рухової активності в Україні на
період до 2025 року «Рухова активність – здоровий спосіб життя-
здорова  нація»,  керуючись  ст.26  Закону  України  «Про  місцеве
самоврядування в Україні», Печенізька селищна рада

ВИРІШИЛА:

1.  Затвердити  Цільову  соціальну  програму розвитку  фізичної  культури  і
спорту на 2021-2025 роки згідно додатку № 1 до цього рішення.

2. Фінансовому управлінню селищної ради передбачати кошти на реалізацію
заходів  Програми виходячи із  наявних бюджетних можливостей на  відповідний
бюджетний період.

3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань
бюджету, фінансів, соціально-економічного розвитку, інвестицій та міжнародного
співробітництва  (Рєзнікова  Л.Ф.)  та  постійну  комісію  з  питань  освіти,  охорони
здоров’я, культури, спорту та соціального захисту населення (Хім’як В.Ф.).

 Печенізький селищний голова                              Олександр ГУСАРОВ



Додаток № 1
до рішення VІІ сесії VІІІ

скликання  Печенізької селищної
ради від «08» квітня 2021 року 

 
Цільова соціальна програма розвитку фізичної культури і

спорту 
на 2021 – 2025 роки

 

I.  Паспорт Програми 
 

1
Ініціатор 
розроблення 
програми

Відділ освіти, молоді та спорту Печенізької 
селищної ради

2.
Правове 
забезпечення для 
розробки Програми

Закон України «Про місцеве самоврядування
в Україні»; Закон України «Про фізичну 
культуру і спорт»; Указ Президента України 
№ 42/2016 Про Національну стратегію з 
оздоровчої рухової активності в Україні на 
період до 2025 року «Рухова активність – 
здоровий спосіб життя – здорова нація», 
Соціальна Програма розвитку фізичної 
культури і спорту, молодіжних ініціатив та 
формування здорового способу життя у 
Харківській області на 2019–2023 роки

4. Розробник 
програми

Відділ освіти, молоді та спорту Печенізької 
селищної ради

5.
Відповідальний      
виконавець 
програми

Відділ освіти, молоді та спорту Печенізької 
селищної ради 

6.
Замовник 
програми

Печенізька селищна рада,

7. Учасники програми

виконавчий комітет Печенізької селищної 
ради, відділ освіти, молоді та спорту 
Печенізької селищної ради, 
Фінансове управління Печенізької селищної 
ради, КЗ «Печенізька ДЮСШ» 

8. Термін реалізації 2021-2025 роки



програми

9.

Перелік  бюджетів,
які беруть участь у 
виконанні 
програми

Фінансування здійснюється за рахунок 
коштів, які щороку передбачаються у 
бюджеті Печенізької  селищної ради для 
виконання заходів з реалізації Програми, а 
також за рахунок інших джерел, не 
заборонених чинним законодавством

II. Передумови розроблення Програми

Фізична  культура  –  складова  частина  загальної  культури
суспільства,  що  спрямована  на  зміцнення  здоров’я,  розвиток
фізичних,  морально-вольових  та  інтелектуальних  здібностей
людини з метою гармонійного формування її особистості.

Фізична культура є важливим засобом підвищення соціальної
і  трудової  активності  людей,  задоволення  їх  моральних,
естетичних  та  творчих  запитів,  життєво  важливої  потреби
взаємного спілкування, розвитку дружніх стосунків між народами
і зміцнення миру.

Фізично-оздоровча  діяльність  у  навчально-виховній  сфері
дошкільних  виховних  закладах,  середніх  загальноосвітніх,
фізкультурно-оздоровча  робота  здійснюється  в  поєднанні  з
фізичним  вихованням  дітей  та  молоді,  з  урахуванням  стану
здоров’я, рівня фізичного та психічного розвитку.

Спорт  є  органічною частиною  фізичної  культури.  Особливо
сферою виявлення та уніфікованого порівняння досягнень людей
у певних видах фізичних вправ, технічної, інтелектуальної та іншої
підготовки  шляхом змагальної діяльності.

Соціальна  цінність  спорту  визначається  його  діловим
стимулюючим  впливом  на  поширення  фізичної  культури  серед
різних  верств  населення  за  місцем  проживання  та  в  місцях
масового  відпочинку,  ступені  використання  в  різних  сферах
діяльності,  рівні  розвитку  системи  фізичного  виховання,
самодіяльного  масового  спорту;  високими  досягненнями
спортсменів  України  в  окремих  видах  спорту:  рівнями
забезпеченості кваліфікованими кадрами, спортивними спорудами
та майданом.

 Мета Програми 



Мета цільової соціальної програми розвитку фізичної культури і 
спорту на 2021-2025 роки (далі Програма) полягає у створенні 
необхідних соціально-економічних, нормативно-правових, 
організаційно-технічних умов для:

 розвитку фізичної культури і спорту, та масового спорту;
 зміцнення здоров’я населення, задоволення його потреб у 

руховій активності, досягнення високого рівня працездатності 
та довголіття населення засобами фізичної культури і спорту;

 залучення широких верств населення до масового спорту, 
популяризації здорового способу життя за місцем проживання 
та у місцях масового відпочинку населення, на підприємствах, у 
навчально-виховних та учбових закладах всіх організаційно-
правових форм та форм власності;

 максимальної реалізації здібностей обдарованої молоді у 
дитячо-юнацькому, резервному спорті, спорті вищих досягнень.

III. Основні завдання Програми.

  Активне залучення до участі у розвитку фізичної культури та
спорту в Печенізькій селищній раді, відділах та виконкомі 
селищної ради, керівників сільгосппідприємств, установ та 
організацій.

 Вироблення механізму координації діяльності різних 
відомчих та позавідомчих структур, спрямованих на досягнення 
основної мети.

 Впровадження дійової системи просвіти населення, що 
сприяло б формуванню культури здорового способу життя, 
престижу здоров’я.

 Впровадження чіткої системи проведення спортивно-
масових, фізкультурно-оздоровчих заходів серед усіх верств 
населення, затвердження єдиного календаря проведення 
змагань.

 Забезпечення дитячо-юнацької спортивної школи необхідним
спортобладнанням  та інвентарем для проведення навчального 
процесу за рахунок бюджетних та позабюджетних коштів.

 Участь команд селищної ради в обласних змаганнях з різних 
видів спорту.

 Активізація роботи щодо підбору перспективної сільської 
молоді для вступу в навчальні заклади фізкультурно-
спортивного напряму для подальшої їх роботи на території 
громади.

 Активізація роботи щодо залучення дітей, підлітків та молоді 
до дитячих і молодіжних об’єднань, клубів за інтересами, 
позашкільних спортивно-виховних закладах, гуртків з військово-
технічних, прикладних видів.

 

IV. Напрямки виконання Програми

 



Виконання Програми здійснюється за такими напрямками:

1. Фізкультурно-оздоровча та спортивна робота:

фізичне виховання, фізкультурно-оздоровча і спортивна робота у 
навчальних закладах;

спорт для всіх верств населення за місцем проживання та у місцях
масового відпочинку;

фізкультурно-оздоровча діяльність у виробничій сфері;

фізкультурно-оздоровча та реабілітаційна робота серед інвалідів.

2. Розвиток  олімпійських, паралімпійських, 
дефлімпійських та неолімпійських видів спорту:

дитячий, дитячо-юнацький  та резервний спорт;

спорт вищих досягнень;

спорт ветеранів.

3. Система забезпечення розвитку фізичної культури і 
спорту:

 кадрове забезпечення;
 матеріально-технічне забезпечення;
 фінансове забезпечення;
 медичне забезпечення;
 інформаційно-пропагандистське забезпечення.

Фінансове забезпечення Програми

Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів, які 
щороку передбачаються у  бюджеті Печенізької селищної ради 
для реалізації заходів Програми,  а  також за рахунок інших 
джерел, не заборонених чинним законодавством.

Програма  може  включати  позабюджетні  кошти  інвесторів,
меценатів,  громадських  фондів,  інших  юридичних  та  фізичних
осіб, що не суперечить чинному законодавству України.

Обсяги фінансування Програми уточнюються щороку під час
складання  проекту  бюджету  Печенізької  селищної  ради  на
відповідний рік  у  межах видатків,  передбачених розпорядником
бюджетних коштів, відповідальним за виконання завдань і заходів
Програми.

Прогнозовані обсяги та джерела фінансування  Програми 
(Додаток № 2).



Джерела 
фінансування  (тис
.грн.)

Обсяг коштів на виконання Програми по 
роках Усього 

витрат
2021 2022 2023 2024 2025

Орієнтовний обсяг 
фінансування 
усього, у тому 
числі:

           

бюджет 
Печенізької 
селищної ради

168  205  240  280  330 1223

інші джерела
 20  25  30  35  35 145

V. Очікувані результати виконання Програми

Виконання Програми дасть можливість:

 збільшити кількість населення, охопленого всіма видами 
фізкультурно-оздоровчої та спортивно-масової роботи, 
активного дозвілля та забезпечення здорового способу життя;

 удосконалити систему підготовки спортсменів для участі у 
міських, обласних, загальнодержавних та  міжнародних 
змаганнях  у складі збірних команд;

 підвищити рівень забезпечення населення сучасними 
спортивними спорудами (фізкультурно-спортивними об’єктами),
покращити стан існуючої матеріально-технічної забезпеченості 
галузі;

 створити додаткову кількість робочих місць у сфері фізичної 
культури і спорту, підвищити престижність відповідних 
професій та удосконалити систему підготовки та підвищення 
кваліфікації фахівців;

 запровадити доступні, якісні та різноманітні форми 
оздоровчих, рекреаційних, реабілітаційних та спортивних 
послуг для різних груп населення;

 створити умови для соціальної адаптації та реабілітації осіб з
обмеженими фізичними можливостями;

 збільшити ресурсне забезпечення розвитку фізичної 
культури і спорту шляхом залучення позабюджетних коштів;

 сформувати широку мережу сучасних спортивних споруд, 
фізкультурно-оздоровчих об’єктів для розвитку масової фізичної
культури,  дитячо-юнацького спорту та спорту вищих 
досягнень.

 підвищити спортивний імідж селищної ради.
 

VI. Заходи Програми розвитку фізичної культури і спорту
на 2021 – 2025 роки.

Створення умов для розвитку фізичної культури у сфері освіти

Проведення у навчальних 2021-2025 роки Відділ освіти, молоді та спорту 



закладах масових фізкультурно-
оздоровчих та спортивних заходів 
з метою залучення дітей та 
молоді, у т.ч. дітей-інвалідів до 
активних занять спортом та 
популяризації спортивного руху в 
Україні 

Печенізької селищної ради, КЗ 
Печенізька ДЮСШ Печенізької 
селищної ради

Створення умов та забезпечення 
секційної форми організації 
фізичної культури у позаурочний 
час у навчальних закладах усіх 
типів та форм власності

2021-2025 роки Відділ освіти, молоді та спорту 
Печенізької селищної ради, КЗ 
Печенізька ДЮСШ Печенізької 
селищної ради

Утворення мережі спортивних 
клубів та забезпечення її 
функціонування у 
загальноосвітніх навчальних 
закладах

2021-2025 роки Відділ освіти, молоді та спорту 
Печенізької селищної ради, КЗ 
Печенізька ДЮСШ Печенізької 
селищної ради

Забезпечення умов для фізкультурно-оздоровчої діяльності за місцем проживання та
відпочинку громадян

Проведення масових 
фізкультурно-оздоровчих та 
спортивних заходів серед різних 
груп населення

2021-2025 роки Відділ освіти, молоді та спорту 
Печенізької селищної ради, КЗ 
Печенізька ДЮСШ Печенізької 
селищної ради

Облаштування сучасних 
спортивних споруд за місцем 
проживання громадян.

2021-2025 роки Відділ освіти, молоді та спорту 
Печенізької селищної ради, 
Печенізька селищна рада, старости 
сіл 

Фізкультурно-оздоровча діяльність за місцем роботи громадян
Запровадження проведення 
виробничої гімнастики у режимі 
робочого дня, активного 
відпочинку та післятрудового 
відновлення, профілактичних 
занять фізкультурно-спортивної 
спрямованості

2021-2025 роки Керівники підприємств, установ та 
організацій усіх форм власності та 
об’єднання профспілок 

Проведення спартакіад та інших 
масових фізкультурно-спортивних
заходів серед державних 
службовців, посадових осіб 
органів виконавчої влади, органів 
місцевого самоврядування та 
депутатів усіх рівнів

2021-2025 роки Відділ освіти, молоді та спорту 
Печенізької селищної ради, 
Печенізька селищна рада, старости 
сіл

Проведення щорічної спартакіади 
та інших масових фізкультурно-
спортивних заходів серед 
працівників галузей народного 
господарства, соціальної та 
побутової сфери, з метою їх 
залучення до систематичних 
занять фізичною культурою і 
спортом та популяризації 
здорового способу життя

2021-2025 роки Відділ освіти, молоді та спорту 
Печенізької селищної ради, 
Печенізька селищна рада, старости 
сіл

Фізкультурно-оздоровча діяльність серед сільського населення



Сприяти розвитку фізичної 
культури та розвитку серед 
сільського населення.

2021-2025 роки Відділ освіти, молоді та спорту 
Печенізької селищної ради, 
Печенізька селищна рада, старости 
сіл

Дитячий, дитячо-юнацький спорт та резервний спорт
Провести спартакіади школярів,  
змагання «Хто ти, майбутній 
олімпієць» інші масові 
фізкультурно-спортивні заходи 
серед учнівської молоді з метою 
виявлення перспективних 
спортсменів

2021-2025 
роки

Відділ освіти, молоді та спорту 
Печенізької селищної ради, КЗ 
Печенізька ДЮСШ Печенізької 
селищної ради

Проведення щорічних семінарів-
нарад для керівників дитячо-
юнацьких спортивних шкіл.

2021-2025 роки Відділ освіти, молоді та спорту 
Печенізької селищної ради, КЗ 
Печенізька ДЮСШ Печенізької 
селищної ради

Збереження існуючої мережі 
дитячо-юнацької спортивної 
школи

2021-2025 роки Відділ освіти, молоді та спорту 
Печенізької селищної ради, КЗ 
Печенізька ДЮСШ Печенізької 
селищної ради

Передбачити фінансування у 
повному обсягу видатків для 
забезпечення діяльності ДЮСШ

2021-2025 роки Відділ освіти, молоді та спорту 
Печенізької селищної ради, КЗ 
Печенізька ДЮСШ Печенізької 
селищної ради

Аматорський футбол
Забезпечити участь дорослої 
збірної команди з футболу та 
вихованців ДЮСШ відділу освіти 
в Першості Харківської області, 
передбачивши фінансування 
відрядних, оплату за проїзд 
суддів, суддівство, оренду 
приміщення та інші витрати 
пов’язані в участі команди у 
змаганнях, преміальні 
футболістам, господарчих товарів,
спортивної форми, спортивної 
атрибутики, футбольної сітки,  
дипломів, грамот та 
канцелярських товарів

2021-2025 роки Відділ освіти, молоді та спорту 
Печенізької селищної ради, 
Печенізька селищна рада, 

Футзал
Забезпечити організацію та 
проведення змагань з футзалу

2021-2025 роки Відділ освіти, молоді та спорту 
Печенізької селищної ради, КЗ 
Печенізька ДЮСШ Печенізької 
селищної ради

Спорт вищих досягнень
Забезпечення підготовки та участі 
спортсменів в обласних , 
всеукраїнських та міжнародних 
заходах

2021-2025 роки Відділ освіти, молоді та спорту 
Печенізької селищної ради, КЗ 
Печенізька ДЮСШ Печенізької 
селищної ради, Печенізька селищна
рада

Фінансове забезпечення сфери фізичної культури і спорту



Щорічне корегування норм витрат
на проведення фізкультурно-
оздоровчих та спортивних заходів,
відповідно до зміни індексу цін на
відповідні товари та послуги.

2021-2025 роки Відділ освіти, молоді та спорту 
Печенізької селищної ради, 
Печенізька селищна рада,
Фінансове управління Печенізької 
селищної ради

Забезпечення поступового 
збільшення обсягів видатків на 
виконання програм та здійснення 
заходів щодо розвитку сфери 
фізичної культури і спорту з 
бюджетів усіх рівнів

2021-2025 роки Відділ освіти, молоді та спорту 
Печенізької селищної ради, 
Печенізька селищна рада,
Фінансове управління Печенізької 
селищної ради

Проведення роботи спільно з 
громадськими організаціями 
фізкультурно-спортивної 
спрямованості щодо залучення 
інвестицій та позабюджетних 
коштів на розвиток фізичної 
культури і спорту, відповідно до 
чинного законодавства

2021-2025 роки Відділ освіти, молоді та спорту 
Печенізької селищної ради, 
Печенізька селищна рада,
Фінансове управління Печенізької 
селищної ради

Матеріально-технічне забезпечення сфери фізичної культури і спорту
Забезпечення спортивним 
обладнанням та інвентарем 
навчальні заклади з метою 
переоснащення матеріально-
технічної бази

2021-2025 роки Відділ освіти, молоді та спорту 
Печенізької селищної ради, 
Печенізька селищна рада, 
Печенізька ДЮСШ Печенізької 
селищної ради

Забезпечення спортивним 
обладнанням та інвентарем 
аматорські команди з різних видів
спорту.

2021-2025 роки Відділ освіти, молоді та спорту 
Печенізької селищної ради, 
Печенізька селищна рада, 

Науково-методичне та інформаційне забезпечення сфери фізичної культури і спорту
Впровадження соціальної 
реклами, пропаганда різних 
аспектів здорового способу життя,
підвищення рівня культури 
харчування, небезпеки активного 
та пасивного тютюнокуріння, 
вживання алкоголю та наркоманії.

2021-2025 роки Відділ освіти, молоді та спорту 
Печенізької селищної ради, 
Печенізька ДЮСШ Печенізької 
селищної ради

Всебічно висвітлювати хід 
підготовки та участь спортсменів 
у районних, обласних, 
всеукраїнських, міжнародних 
змаганнях, пропаганду вати 
здоровий спосіб життя  у ЗМІ

2021-2025 роки Відділ освіти, молоді та спорту 
Печенізької селищної ради, 
Печенізька ДЮСШ Печенізької 
селищної ради

Секретар селищної ради Лілія 
ПОДОЛЬСЬКА


